
 
 

 

 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.07.2025 г. Ессентуки  № 862 
 

 

Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со 
служебными командировками, работникам муниципальных учреждений 
города Ессентуки 
 

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края от 30 

октября 2024 года № 622-п «Об утверждении Порядка и размеров 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками, 

работникам государственных учреждений Ставропольского края» и в целях 

упорядочения выплат, связанных со служебными командировками 

работников муниципальных учреждений города Ессентуки администрация 

города Ессентуки 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые Порядок и размеры возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками, работникам муниципальных 

учреждений города Ессентуки 

 

2. Признать утратившими силу:  

постановление Главы города-курорта Ессентуки от 7 февраля 2008 года 

№ 234 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками на территории Российской Федерации, работникам 

муниципальных учреждений городского округа города-курорта Ессентуки»; 

постановление администрации города-курорта Ессентуки 

Ставропольского края от 23 октября 2014 года № 2618 «О внесении 

изменений в постановление главы города-курорта Ессентуки от 7 февраля 

2008 года № 234 «О размерах возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками на территории Российской Федерации, 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых за счет средств 

https://internet.garant.ru/document/redirect/410637624/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410637624/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410637624/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410637624/0


 
 

бюджета городского округа город-курорт Ессентуки». 

 
 

              3. Финансовому управлению администрации города Ессентуки               

(Сучкова С.В.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа города-курорта Ессентуки. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Ессентуки                                                                 А.Н.Иващенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	sub_16

